

IA, MANTENIMIENTO DE 8 AULAS EN LA ESC PRIMARIA JOSE MARTI, UBICADA EN SUR 24 Y AV SAN AGUSTIN

ESTIMACION No 2 (DOS)

FECHA 06 DE DICIEMBRE DEL 2014

NOMBRE DE LA EMPRESA MC GLOBAL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.

PERIODO 11 DE NOVIEMBRE DEL 2014 AL 04 DE DICIEMBRE DEL 2014

DE CONTRATO,

ALIDAD NUEVO PASEO DE SAN AGUSTIN

CUERPO DE ESTIMACION

CONTRATADO						HASTA ESTIMACION ANTERIOR		ESTIMADO EN EL PERIODO		SALDO POR EJERCER		%
LAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	TOTAL ANTERIOR	IMPORTE	TOTAL ACTUAL	IMPORTE	TOTAL POR EJERCER	IMPORTE	A LA FECHA
	MANTENIMIENTO DE 8 AULAS EN LA ESC. PRIMARIA JOSE MARTI EDIF. "A"											
	PRELIMINARES											
5-1010	Trazo y nivelación con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel. incluye materiales, mano de obra, equipo y herramienta. (Hasta 500 m2)	M2	269.61	\$6.51	\$1,755.16	269.61	\$1,755.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	100.00%
	DESMANTELAMIENTOS											
0-6490	Desmontaje de techumbre a base de lamina galvanizada y/o Pintor y/o zinc y/o plastica de PVC, incluye maniobras hasta una altura de 6.00 m. andamios, herramienta, mano de obra y retiro de escombros fuera de la obra	M2	285.00	\$31.09	\$8,860.65	285.00	\$8,860.65	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	100.00%
10-6005	Desmontaje de perfil estructural (MON-TEN, PTR, ángulo etc.) Hasta una altura de 5.00 m. incluye acarreo a 20 m. De distancia horizontal, incluye: equipo, mano de obra, herramienta, andamios y acopio a lugar asignado por la supervisión. (Estructuras pesadas)	KG	763.39	\$35.20	\$26,871.33	342.91	\$12,070.43	0.00	\$0.00	420.48	\$14,800.90	44.92%
10-5770	Desmontaje de luminarias fluorescentes existentes en gabinete de 0.61X1.22 mts. incluye: acarreo y estiba al sitio indicado por supervisión dentro de la obra, mano de obra, herramienta y equipo	PZA	24.00	\$85.19	\$2,044.56	24.00	\$2,044.56	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	100.00%
10-5745	Desmontaje de tubería y canalizaciones eléctricas visibles, hasta una altura máxima de 3.50 mts. Con recuperación de material, incluye: retiro de 1 a 4 líneas de conducción de diferentes calibres, acopio al lugar asignado por la supervisión, mano de obra y herramienta	ML	48.00	\$25.24	\$1,211.52	48.00	\$1,211.52	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	100.00%
10-3110	Picado en forma manual en muros y plafones, para recibir aplando, incluye: apile y acarreo de escombros producto de picado hasta 20 m. De distancia horizontal, herramienta y mano de obra.	M2	37.10	\$15.25	\$565.78	37.10	\$565.78	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	100.00%
	DEMOLICIONES											
10-1407	Demolicion a mano de firme de concreto simple de 10 cm. de espesor, incluye: apile de material y acarreo a 20.00 mts. Herramienta, mano de obra	M2	240.61	\$45.30	\$10,899.63	222.88	\$10,096.46	17.73	\$803.17	0.00	\$0.00	100.00%
	ALBANILERIA											
40-7410	Firme de concreto hidráulico de f'c=150 Kg/cm2 hecho en obra, 1 m a 19 mm, de 8 cm de espesor, incluye: acabado esbochado, colado en piedras de 2.50 m por ancho variable, cimbra y descimbra, materiales, mano de obra, equipo, herramienta	M2	38.40	\$185.23	\$7,112.83	35.51	\$6,577.52	0.00	\$0.00	2.89	\$535.31	92.47%
40-7411	Firme de concreto hidráulico de f'c=150 Kg/cm2 hecho en obra, 1 m a 19 mm, de 8 cm de espesor, incluye: acabado pulido, colado en piedras de 2.50 m por ancho variable, cimbra y descimbra, materiales, mano de obra, equipo, herramienta	M2	202.21	\$165.67	\$33,566.43	187.30	\$36,648.99	0.00	\$0.00	14.91	\$2,917.44	92.63%
40-0010	Bloquillos de aplando en muros con mortero cemento arena 1:4 a plomo y regla de 1.5 cm de espesor promedio acabado fino, incluye: acarreo, elevación de material hasta el sitio de colocación, humedecimiento de la superficie, maestreado, perfilado, curado, desperdicios, picado de la superficie (concreto), suministro de materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	ML	91.00	\$32.51	\$2,958.41	47.32	\$1,538.37	0.00	\$0.00	43.68	\$1,420.04	92.00%
						IMPORTE ESTA HOJA		\$	803.17			
						IMPORTE ACUMULADO HOJA ANTERIOR		\$	-			
						IMPORTE ACUMULADO A ESTA HOJA		\$	803.17			

MC GLOBAL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.

POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

ING. GUSTAVO ESTRADA CHAVEZ
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

C. HILARIO MARTINEZ RODRIGUEZ
ADMINISTRADOR UNICO

C. JUAN CARLOS SOTO COLIN
RESIDENTE DE OBRA

ING. LUIS HECTOR MENDOZA ARIANO
JEFE DE SUPERVISION

C. SALVADOR HUECO LOPEZ ENCARGADO DEL
DESPACHO DE LA SUBDIRECCION DE OBRAS
POR CONTRATO

ING. ABRAHAM COPEZ ACUNA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS